中际旭创股份有限公司 2017 年年度报告全文

52

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

不适用

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

（2）年度精准扶贫概要

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

中际旭创股份有限公司 2017 年年度报告全文

53

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

公司及子公司所从事的行业均不属于环保部门公布的重污染性企业，产品的生产过程中会有设备噪声、

固体废弃物、生活污水，基本无重大污染物产生，对环境影响不大。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2017年11月15日，经公司2017年第三次临时股东大会审议通过了《关于全资子公司苏州旭创科技有限

公司对外投资的议案》，为提升全资子公司苏州旭创科技有限公司高速光通信模块及相关产品的批量交付

能力，成本竞争能力，并为未来新产品的研发和制造打造更大平台，带动当地上下游产业链发展，苏州旭

创在安徽省铜陵经济技术开发区设立全资子公司铜陵旭创科技有限公司，新建光模块生产项目。项目预计

总投资额65,000万元，建设期三年，具体内容详见中国证监会指定创业板上市公司信息披露网站巨潮资讯

网上的《中际旭创股份有限公司关于全资子公司苏州旭创科技有限公司对外投资的公告》(公告编号：

2017-107)。

中际旭创股份有限公司 2017 年年度报告全文

54

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 0 0.00% 257,846,256   1,464,876 259,311,132 259,311,132 54.72%

3、其他内资持股 0 0.00% 207,749,549   1,464,876 209,214,425 209,214,425 44.15%

其中：境内法人持股 0 0.00% 164,201,506   164,201,506 164,201,506 34.65%

   境内自然人持股 0 0.00% 43,548,043   1,464,876 45,012,919 45,012,919 9.50%

4、外资持股 0 0.00% 50,096,707   50,096,707 50,096,707 10.57%

其中：境外法人持股 0 0.00% 50,096,707   50,096,707 50,096,707 10.57%

二、无限售条件股份 216,010,800 100.00%   -1,464,876 -1,464,876 214,545,924 45.28%

1、人民币普通股 216,010,800 100.00%   -1,464,876 -1,464,876 214,545,924 45.28%

三、股份总数 216,010,800 100.00% 257,846,256   0 257,846,256 473,857,056 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2017年7月3日，苏州旭创已依法就本次发行股份购买资产过户事宜履行工商变更登记手续，苏

州旭创在江苏省苏州工业园区工商行政管理局领取新的《营业执照》。2017年7月13日，公司在巨潮资讯

网上披露了《山东中际电工装备股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之实施情况暨

新增股份上市公告书》，本次购买资产定向发行新增限售股份的数量为206,794,668股，上市日期为2017年

7月14日，本次发行后公司总股本为422,805,468股。2017年8月10日，公司在巨潮资讯网上披露了《山东中

际电工装备股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之实施情况暨新增股份上市公告

书》，本次募集配套资金定向发行新增限售股份的数量为36,189,068股，上市日期为2017年8月11日，本次

发行后公司总股本为458,994,536股。

（2）2017年9月6日，公司召开2017年第二次临时股东大会审议通过了《关于<山东中际电工装备股份

有限公司第一期（2017年-2021年）限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》、《关于提请股东大

会授权董事会办理公司第一期（2017-2021年）限制性股票激励计划有关事项的议案及其相关事项的议案》，

2017年9月13日公司分别召开第三届董事会第四次会议和第三届监事会第四次会议，审议通过了《关于调